
 
Российская Федерация 

Самарская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                           

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   30.12.2020г.                                                                                                              №75                 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.10.2019 года №52 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 

2022 годы» 

 

(в редакции Постановления администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от № 5 от 15.01.2020 года, №10 от 30.01.2020 года, № 19 от 31.03.2020 

года, №32 от 15.05.2020года, №37 от 25.06.2020года, № 56 от 28.10.2020г.№64 от 16.11.2020г., №66 от 

26.11.2020г., №70 от 18.12.2020г.) 
 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 

финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 

октября  2019 года №52, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

 

           1.   Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 30 октября 2019 года №52:  

           1.1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате 

принятия настоящего Постановления, исполняются сельским поселением Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет 

запланированных средств в бюджете сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на реализацию муниципальной программы. 



1.2. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 

года № 52, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить 

в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2020 – 2022  годы: 

2020 год   18 245 132 руб. 34 коп. 

2021 год     9 241 499 руб. 15 коп. 

2022 год     9 294 639 руб. 98 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года №52, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», в паспорте  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы (далее 

Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 12 770 

587 рублей 05 коп. 

2020 год – 4 356 975 рублей 09 коп.; 

2021 год – 4 206 805  рублей 98 коп.; 

2022 год -  4 206 805 рублей 98 коп. 

      

       1.4. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, 



необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1  

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020г 2021г 

 

2022 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное содержание 

главы сельского поселения 

Местный бюджет 589 437,65 503 126,65 503 126,65 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 589 437,65 503 126,65 503 126,65 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 1 884 169,43 2 203 733,95 2 203 733,95 

Областной 

бюджет 

0,00 

 

0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 884 169,43 2 203 733,95  2 203 733,95 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1 647 198,01 1 499 945,38 1 499 945,38 

Областной 

бюджет 

0,00 

 

0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 1 647 198,01 1 499 945,38 1 499 945,38 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского учета  

на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

211 523,00 0,00 0,00 

ИТОГО 211 523,00 0,00 0,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском 

поселении 

Местный бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

24 647,00 0,00 0,00 

ИТОГО 24 697,00 0,00 0,00 



ВСЕГО по мероприятиям  4 356 975,09 4 206 805,98 4 206 805,98 

 

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-

2022 гг.». (далее -Подпрограмма) паспорт подпрограммы «Предупреждение, ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2020-

2022 гг.» «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет                                

1 461 237 руб. 30 коп., в том числе по годам: 

2020 год – 438 615  руб. 70 коп.; 

2021 год – 511 310  руб. 80 коп.; 

2022 год – 511 310  руб. 80 коп. 

 

1.6. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 2 Подпрограмме Мероприятия Подпрограммы 

«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020-2022 гг.». (далее Подпрограмма)  пункт  5. 

«Оценка эффективности последствий реализации Подпрограммы», «Мероприятия 

Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                   

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском 

поселении  

Материальное содержание 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 394 152,76 399 310,38 399 310,38 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 394 152,76 399 310,38 399 310,38 

2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной 

безопасности в  сельском поселении  



Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 44 462,94 112000,42 112000,42 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 44 462,94 112000,42 112000,42 

ВСЕГО по мероприятиям: 438 615,70 511 310,80 511 310,80    

 

1.7.  В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 

года № 52, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области.  

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке. Для выполнения мероприятий Программы 

необходимо 11 425 233 рублей 12 копеек, в том числе и по годам:                                           

2020 год -  9 235 999 рублей 06 коп.; 

2021 год – 1 053 257 рублей 94 коп.; 

2022 год-   1 135 976 рублей 12 коп. 

       

           1.8. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы (далее - 

Подпрограмма)», пункт 5 Мероприятия Подпрограммы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

                                       «Мероприятия подпрограммы»                                    Таблица 1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб., коп.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении – за счет средств местного бюджета 

Расходы на содержание 

дорожного фонда 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении 

– за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного 

бюджетов к субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения 

Выполнение ремонтных работ 

автомобильной дороги в 

сельском поселении 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам 

(продукции) 

Расходы на содержание 

дорожного фонда за счет 

денежных средств, 

поступающих от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 943 180,00 1 053 257,94 1 135 976,12 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 943 180,00 1 053 257,94 1 135 976,12 

4.  Субсидии  бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной 

сети в рамках подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Самарской области" (за счет остатков прошлых лет) 

Субсидии  бюджетам 

муниципальных образований 

из областного бюджета на 

развитие улично-дорожной 

сети. 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

7 898 907,64 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 7 898 907,64 0,00 0,00 

5. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным 

товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года 

Расходы на 

содержание дорожного 

фонда за счет денежных 

средств, поступающих 

от  акцизов по 

подакцизным товарам 

(продукции). 

Местный бюджет 393 911,42 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

    

ИТОГО:  по мероприятиям 393 911,42 0,00 0,00 

    



6. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за 

счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения 

Расходы на 

содержание и 

строительство   

автомобильных дорог в 

сельском поселении за 

счет субсидии на 

капитальный ремонт и 

ремонт дорог местного 

значения 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

    

ИТОГО:  по мероприятиям 0,00 0,00 0,00 

Всего: 9 235 999,06 1 053 257,94 1 135 976,12 

                      

 

1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 5 Подпрограмме  «Содержание и обслуживание 

муниципального имущества сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма)», в паспорте 

подпрограммы   «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 

2022 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                    

569 453 рублей 40 коп., в том числе по годам: 

2020 год – 195 453 руб. 40 коп.; 

2021 год – 187 000 руб. 00 коп.; 

2022 год – 187 000 руб. 00 коп.. 

       

 1.10. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 5 Подпрограмме на 2020-2022 годы» (далее - 

Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 изложить в 

следующей редакции: «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -

 2022 годы» (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:    таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица №1 



Наименования Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб. коп.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  

Оплата за неисправность 

кровельного покрытия  

(административный штраф) 

Местный бюджет 10 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  10 000,00 0,00 0,00 

2. Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения 

Взнос на капитальный 

ремонт муниципального 

имущества 

Местный бюджет 185 453,40 187 000,00 187 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 185 453,40 187 000,00 187 000,00 

ИТОГО по мероприятиям: 195 453,40 187 000,00 187 000,00 

 

1.11. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-

2022 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Благоустройство 

территории сельского поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020-2022 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем  

финансирования Подпрограммы составляет  7 851 298 руб.85 коп., 

в том числе: 

2020 год –  3 090 485  руб. 74 коп.;  

2021 год –  2 395 195  руб. 23 коп.; 

      2022 год –  2 365 617  руб. 88 коп. 

       

 1.12.  В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-

2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 

изложить в следующей редакции: 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 



1.  Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 396 566,61 1 436 032,56 798 681,96 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  1 396 566,61 1 436 032,56 798 681,96 

Оплата за электротовары Местный бюджет 599 750,00 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  599 750,00 100 000,00  100 000,00 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет       0,00 100 000,00   100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО        0,00 100 000,00   100 000,00 

3. Благоустройство территорий кладбищ 

Оплата за выполнение 

проекта 

 

Местный бюджет 16 352,75 0,00     0,00 

Областной бюджет 0,00 100 000,00 100 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 100 000,00 100 000,00 

    

4. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории  

Местный бюджет 622 392,17 214 818,81 818 591,97 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО    622 392,17 214 818,81 822 591,97 

5. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения  

Материальное содержание 

дворника 

Местный бюджет 455 424,21 444 343 95 444 343 95 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 455 424,21 444 343 95 444 343 95 

 3 090 485,74 2 395 195,23 2 365 617,88 

                                      

1.13.  В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), в 



паспорте 9 Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 - 2022 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке. Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 1 082 491 руб. 95 коп., в том числе по годам: 

2020 год – 273 192 руб. 83 коп.; 

2021 год – 404 649 руб. 56 коп.; 

2022 год – 404 649 руб. 56 коп. 

          

1.14.  В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2019 года № 52, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 73, (далее - Подпрограмма), 

раздел «Мероприятия Подпрограммы»,  изложить в следующей редакции: 
 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении  

Содержание инструктора 

по молодежной политике 

Местный бюджет 130 093,38 200 724,78 200 724,78 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 130 093,38 200 724,78 200 724,78 

2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в 

сельском поселении 

Материально – 

техническое  содержание 

инструктора по 

молодежной политике 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении 

Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

Местный бюджет 143 099,45 200 724,78 200 724,78 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 143 099,45 200 724,78 200 724,78 

4. Материально - техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 

сельском поселении 



Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

Местный бюджет 0,00 3 200,00 3 200,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 3 200,00 3 200,00 

           ВСЕГО по мероприятиям: 273 192,83 404 649,56 404 649,56 

 

1.15. В приложении №10(А) к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 30 октября 2019 года № 52, в А Подпрограмме « Информационное 

освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), в 

паспорте Подпрограммы «Информационное освещение деятельности сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 

«Источники  и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области.  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 885 656,26 

рублей. 

2020 год – 385 656,26 руб.; 

2021 год – 250 000,00 руб.; 

2022 год – 250 000,00 руб. 

 

1.16. В приложении № 10(А) к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 30 октября 2019 года № 52, в А Подпрограмме «Информационное 

освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), в разделе 

2,  таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Подпрограммы 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1.  Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте 

сельского поселения 

Подготовка и опубликование 

материалов в печатном 

средстве массовой информации 

в газете «Ставрополь–на–

Волге. Официальное 

опубликование» 

Местный бюджет 349 656,26 214 000,00 214 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 



     

ИТОГО 349 656,26 214 000,00 214 000,00 

Размещение официальной 

информации на сайте 

http://hryashevka.stavrsp.ru. 

 

Местный бюджет 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 

ИТОГО 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

ИТОГО по мероприятиям: 385 656,26 250 000,00 250 000,00 

 

1.17.   В приложении №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 

– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 ноября 2019 года № 66, в Б 

Подпрограмме « «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для 

обеспечения деятельности администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципальногорайона Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы» » (далее - 

Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы ««Обеспечение информатизации и электронного 

документооборота для обеспечения деятельности администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы» 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2020 - 2022 годы», «Источники  и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области.  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 170 366,16 

рублей. 

2020 год – 170 366,16 руб.; 

2021 год – 250 000,00 руб.; 

2022  – 250 000,00 руб. 

 

1.18. В приложении № 11(Б) к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 26 ноября 2020 года № 66, в Б 

Подпрограмме ««Обеспечение информатизации и электронного документооборота 

для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы» 

(далее - Подпрограмма), в разделе 2,  таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

7. «Мероприятия подпрограммы» 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 



 


